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Městský úřad pro veřejnost
Pondělí  7:30 – 11:30    a   12:30 – 17:00 

Středa  7:30 – 11:30    a   12:30 – 17:00 

Budova úřadu je otevřena i mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), a to v době od 8:00 do 13:00 hodin. V těchto dnech 

však pracovníci úřadu nemusí být přítomni z důvodů plnění úkolů mimo kancelář, doporučujeme tedy občanům přednostně 

využívat úřední dny, případně si návštěvu úřadu s konkrétním úředníkem či pracovníkem dojednat předem.  

Telefon:  +420 482 360 431 

E-mail:  mesto.raspenava@raspenava.cz 

Vážení spoluobčané, milí sousedé! 

Pomalu a pozvolna přecházíme do letního období, ačkoliv duben s květnem se nám tak trochu vyměnily a aprílového počasí bylo 
v květnu požehnaně. I v letošním roce již probíhá významné dopravní omezení, a to z loňského roku známá letní vlaková výluka 
pro celé Frýdlantsko. Bližší informace k této věci jsou níže v našem Zpravodaji. A dále stále probíhající práce na „humanizaci 
pozemní komunikace č. III/2904“ v Oldřichově v Hájích a Mníšku není třeba připomínat a v ideálním případě budou probíhat dle 
plánu do října 2025. U nás v Raspenavě nás nečeká z pohledu prací v letním období akce významně komplikující dopravu, 
nicméně na podzim bychom rádi pokračovali v opravách vybraných kanálových poklopů, a tak lze s rozjezdem nového školního 
roku drobné komplikace v dopravě očekávat. V průběhu léta naopak bude finišovat výstavba školního sportoviště u školní budovy 
B v Moskevské ulici. V rámci podpory sportování našich dětí přinese multifunkční hřiště pro volejbal, nohejbal, basket, 
miniházenou a cokoliv jiného, co povrch hřiště umožní a dále také dvě rozběhové dráhy na 60m a doskočiště skoku dalekého.  

  

Z pohledu kultury a jiného sportovního žití nás čeká opět celá řada tradičních akcí. Již záhy, 14.6.2025 od 16:00 se můžete 
zúčastnit hudebního festivalu „Tóny Smědé“, 28.6.2025 od 10:00 proběhne na hasičském cvičišti Štolpišský pohár v požárním 
útoku a odpolední program na hřišti u Monte bude věnován dětem, kdy zde od 13:00 proběhne Dětský den. Dále taneční zábava 
pod širým nebem u České besedy, Lužecký pohár s navazující tancovačkou rovněž pod širým nebem, umělecké sympozium 
Sympora a další kulturní akce pořádané místními spolky ve spolupráci s městem, či za jeho podpory. Máte-li zájem, sledujte 
infokanály města.   

Opusťme téma kultury. Vrátíme se k němu dále ve zpravodaji v rámci pozvánek na budoucí akce. V úvodu bych ještě rád zmínil 
zásadní informaci ke „kauze“ přejezdy. V současné době byl vydán rozsudek Krajského soudu V Ústí nad Labem, pobočky v Liberci 
ve věci žaloby našeho města proti rozhodnutí o zrušení přejezdu na spojovačce z Fučíkovy ulice na Libereckou. Rozhodnutí 
správních úřadů je v současné době rozsudkem soudu zrušeno a věc je vrácena k dalšímu řízení.  

  Mgr. Josef Málek, starosta 

2/2025 

ZDARMA 

mailto:mesto.raspenava@raspenava.cz
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Výročí 125 let železniční tratě Raspenava – Bílý Potok pod Smrkem 

Málokdo z nás ví, že 3. května 1900 byl zahájen provoz na železniční trati Raspenava – Bílý Potok pod Smrkem. Tato jednokolejná 
trať v délce 6,4 km kopíruje řeku Smědá. Důvodem jejího vybudování byla nutnost usnadnění dopravy v regionu. V horním 
povodí řeky Smědé bylo dost průmyslových podniků, byly tam pily tkalcovny, přádelny, koželužny a papírny. Fabriky lemovaly 
řeku a využílali její sílu k výrobě elektřiny. Koňské povozy přestaly stačit zvýšené potřebě firem, některé výrobky, převážně látky 
se vyvážely do zahraničí a kapacita nejbližší železniční stanice Raspenava to již nezvládala. 
Stejně tak, málokdo z nás ví, že železniční stanice Raspenava oslaví 1. července 2025 výročí 150 let. Tehdy se označovala 
„Raspenau-Liebwerda“. Provoz tratě z Liberce vedoucí přes Frýdlant do tehdejšího Německa byl zahájen 1. července 1875 
a raspenavské nádraží je její součástí. A jak jsem se již zmínila, zvýšený objem přepravovaného zboží si vyžádal stavbu tratě nové 
– nazvané „Wittigtalbahn“ (přeloženo „Dráha údolím Smědé“). 
Stavbu železniční tratě Raspenava – Bílý Potok pod Smrkem realizoval Okresní výbor ve Frýdlantě, kterému byla 15. února 1899 
vydána koncesní listina. Stavební společnost Herrman Bachstein z Berlína a její stavební oddělení Frýdlant stavbu zahájilo 
v polovině dubna 1899 a za rok 30. dubna 1900 proběhla technicko-policejní zkouška tohoto díla. 
Provoz zajišťovalo konsorcium Okresní výbor ve Frýdlantě, Darmstadtská banka a Stavební firma Herrman Bachstein z Berlína. 
Na trati od jejího počátku máme zastávky Luh pod Smrkem, Lužec pod Smrkem, Hejnice a Bílý Potok pod Smrkem. Na noční 
odstávku parních lokomotiv, konsorcium pořídilo v Bílém Potoce výtopnu. 
Vozový park: Pro nově vybudovanou dráhu byly zakoupeny v roce 1900 od firmy Krauss dvě třínápravové parní lokomotivy – 
pojmenované příznačnými názvy:  Mildenau – LUH a Haindorf – HEJNICE 
K lokomotivám byly zakoupeny čtyři osobní vozy, jeden kombinovaný pro přepravu pošty a zavazadel, dále dvanáct nákladních 
vozů, z toho šest krytých. Z každé skupiny byli tři vozy vybaveny brzdou. Také byly pořízeny dva traťové vozíky – drezíny.  
 
Na přelomu let 1924 a 1925 převzaly provoz na všech tratích ve vlastnictví Frýdlantských okresních drah Československé státní 
dráhy (ČSD). Od roku 1931 byla na trati zahájena osobní motorová doprava, která v počátcích čelila technickým potížím a od 
roku 1934 byla nahrazena novými motorovými vozy. Trať Raspenava – Bílý Potok pod Smrkem spolu se silnicí, stejně jako trať 
lemující řeku Smědá, se staly důležitou tepnou života nás všech. 

Miluše Karlíková 
Raspenava 

 

   

Motorový vůz 810 na konečné stanici v Bílém Potoce pod Smrkem   Pohled na současné nástupiště v Raspenavě 
Foto: wikipedia.org         Foto: R. Piroch 
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Přehled práce Policie, trestných činů a přestupků na území 

Milí občané, dovolte mi, abych se touto cestou zhodnotil uplynulý rok 2024 a nastínil rok 2025 z pohledu práce policie zejména 

ve vašem městě. 

V minulém příspěvku jsem se představoval, jako vedoucí oddělení, a tedy tuto část již přeskočím. Doplním pouze 

situaci k personálnímu stavu, který je stále 17 policistů. Personální situace nám stále umožňuje sloužit v režimu 

tzv. 24/7, tedy nonstop. Tito policisté působí na optimalizovaných odděleních Hejnice a Nové Město pod Smrkem. 

Samozřejmě budu velice rád, kdyby náš stav doplnili mladí zájemci o práci u policie ČR. V tomto ohledu se 

neváhejte na mě obrátit, můžeme domluvit osobní schůzku a říci si více o práci u policie.  

Vzhledem k tomu, že máme již uzavřený celý rok 2024, mohu srovnat statistiky s rokem předešlým. 

Celkem bylo na území Raspenavy v letech 2023 a 2024 zjištěno 62 trestných činů a 543 přestupků. 

 ROK 2023 ROK 2024 

TRESTNÉ ČINY 34 28 

PŘESTUPKY 228  
(z toho 183 řešeno blokově a 45 
oznámeno správnímu orgánu 
k projednání) 

315  
(z toho 282 řešeno blokově a 52 
oznámeno správnímu orgánu 
k projednání) 

SKUTKŮ CELKEM 262 343 

 

V rámci celé republiky lze sledovat trend mírného poklesu kriminality, konkrétně v řádech jednotek procent. Co se týče čísel 

přestupkového jednání v teritoriu Města Raspenavy, nárůst je na základě zvýšené hlídkové činnosti policistů zejména 

v dopravě. I proto jsme v úzkém kontaktu s vedením města a snažíme se naši hlídkovou činnost zaměřit na problémové lokality. 

Věnujeme se tedy vytipovaným nebezpečným úsekům. Na žádost pana starosty je ráno před začátkem vyučování prováděn 

zvýšený dohled u základní školy ve Fučíkově ulici i skrze nově instalovaný signalizační přechod.  

Další problematikou, která nás aktuálně velmi trápí, jsou především podvody s penězi. A že vás se to netýká, protože nakupujete 

on-line v bezpečí domova? Internet je bohužel plný podvodných e-shopů a lákavých nabídek. Většina podvodů se v dnešní 

době odehrává v on-line prostředí. Poradit lze toto: nakupujte v ověřených obchodech, sledujte recenze ostatních nakupujících, 

a to nejen na stránkách obchodu. Myslete na to, že podvodníci si často vytváří věrohodné stránky e-shopu i s falešnou historií 

spokojených zákazníků. Vždy je dobré si ověřit obchod v jakémkoliv internetovém vyhledávači. I bazarové portály vás budou 

často lákat na velmi výhodnou nabídku. Výrazná sleva a platba předem je vždy podezřelá. Solidní obchod nemá problém poslat 

zboží na dobírku a ve většině případů je lepší za dobírku pár korun připlatit, než přijít o všechny peníze. Pokud s prodávajícím 

komunikujete jen přes zprávy nebo sociální sítě, zkuste vyhledat telefonní číslo nebo jméno na internetu. I to vám může pomoci 

udělat si obrázek o tom, s kým vlastně komunikujete.  

Významnou oblastí naší práce je i majetková kriminalita. Proto apeluji na občany, aby si v nastávajícím letnímu období více hlídali 

svůj majetek a zbytečně tím nedávali prostor nenechavcům. Zejména například nenechávat přes noc otevřené dílny, garáže, 

kůlny, dále pak povalovat volně po zahradách majetek. Jsme si vědom, že to je nepříjemné si na soukromém pozemku 

zabezpečovat své věci, na druhou stranu si myslím, že je horší, když o ně následně přijdete. Ačkoliv objasněnost trestných činů 

v našem teritoriu je okolo padesáti procent, tak jsou věci, které bohužel objasnit nedokážeme.  

Chceme se i v letošním roce zabývat přednáškami na základních školách ohledně trestní odpovědnosti mládeže, která nás občas 

taky umí potrápit. 

Závěrem mi dovolte popřát hezké a slunečné blížící se léto a doufám, že nás budete, co nejméně potřebovat, ale kdyby náhodou, 

jsem tu pro vás. 

 

npor. Bc. Martin Hájek 
vedoucí OOP Hejnice a Nové Město pod Smrkem  
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Mateřídouška  
Přišlo jaro a s ním i naše mimořádné akce, na kterých jste se s námi mohli setkat i mimo Mateřídoušku.  I letos posledního dubna 
jsme na akci Pálení Čarodějnic v Hejnicích připravili pro malé účastníky úkoly, kde si všechny děti mohly zasoutěžit o odměny. 
Následně naše zkušené čarodějnice zasedly v porotě a pomohly vyhodnotit ve třech kategoriích ty nejhezčí a nejošklivější 
čarodějnice z řad účastníků.  Vyšlo krásné počasí a v kempu bylo opravdu veselo. 
O měsíc později, na sobotu 31. května, jsme tradičně připravili akci ke dni dětí – Pohádkový les. O technické zázemí se postarali 
na oplátku hasiči, a 40 dobrovolníků v maskách pohádkových postav zajistilo deset stanovišť s úkoly a odměnou. V cíli proběhlo 
tradiční opékání buřtů, skákací hrad a pro odvážné zájemce zajistila p. Melichová možnost svezení na koních. Počasí bylo letos 
opravdu napínavé až do poslední minuty startu. Při přípravě stanovišť, asi 5 minut před startem prvních účastníků, nás černé 
mraky a bouřka dosti vystrašily, ale nikoho neodradily. Vítr zaslal bouřku na Liberec a nám mimo pár kapek přálo krásné teplé 
počasí a mnohé masky se v overalech a kuklách opravdu ohřály.  Letošní účast byla za poslední roky rekordní. Tímto velice děkuji 
všem dobrovolníkům, kteří tuto velkou účast na svých stanovištích zvládli s úsměvem odbavit, všem sponzorům 
a podporovatelům včetně města Raspenava, kteří nám přispívají na činnost a pomohli tak i zajistit tuto akci a v neposlední řadě 
hasičům Hejnice, díky jejich technickému zabezpečení bylo vše včas na svém místě.  Stejně tak děkujeme všem, kdo dorazili a na 
všechny se budeme opět těšit za rok na stejném místě na viděnou s jinými pohádkami. 
 
Blíží se léto a Mateřídoušku v červenci čeká malá rekonstrukce prostor, která nás omezí v realizaci programu v herně. Sledujte 
proto náš FB a web, budeme vás zde aktuálně informovat o prostorách, kde právě probíhá program. Počasí bude určovat pravidla 
a my jen doufáme, že vás to neodradí a dorazíte za námi.  Koncem července proběhne v Bílém Potoce pobytový tábor pro rodiče 
s dětmi a od srpna se zase standardně těšíme v Mateřídoušce na viděnou vždy od pondělí do středy a po prázdninách opět dle 
pravidelného programu od pondělí do pátku. V naší nabídce nadále zůstávají programy zaměřené na malé děti – herničky 
a školičky, dále přednášky, svépomocné a diskuzní skupiny pro rodiče tak i tvůrčí dílny pro starší děti a dospělé. Více informací 
najdete na samostatných letáčcích k akcím. První vstup na pravidelný program je vždy zdarma. 
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S přáním krásných letních dní a poklidně strávené dovolené za tým Mateřídoušky Alena Nováková. 
 
 

Maškarní karneval
 
V neděli 30. března 2025 se raspenavská Česká beseda zaplnila spoustou krásných masek. Konal se zde již 
tradiční maškarní karneval, který připravil Sportovní taneční klub Jiskra Raspenava. Děti se mohly zúčastnit 
velkého množství her a soutěží, při kterých si užily spoustu legrace, a navíc obdržely krásné odměny, které 
zajistilo Město Raspenava. Proběhla například balónková bitva, prolézání šestimetrovým tunelem, závod 
v obřích botách, dovádění s padákem a spousta dalších her. Nesměla chybět ani volba 20 nejkrásnějších masek. 
Všichni, kteří přišli v maskách byli odměněny věcnými cenami. 
Kromě soutěžení si děti mohly vyrobit nádhernou jarní a velikonoční dekoraci v dílničce, kterou připravily paní učitelky ze 
Základní a Mateřské školy v Raspenavě. Dílnička byla opravdu nádherná. Paní učitelky se pro velký zájem celé odpoledne 
nezastavily. Také si děti mohly nechat "vytetovat" na tělo obrázek, který si samy vybraly, zakoupit krásnou bižuterii a mnoho 
dalších ručně vyrobených věcí od paní Anežky Vackové.  
 Celé odpoledne hrála báječná hudba  (djpetr-pierre - Petr Celba Frýdlant) doprovázená tajemnou mlhou či bublinkovou 
sprchou. Akce se opravdu vyvedla a my už se těšíme na další. 

 

Krásné léto všem za Sportovní taneční klub Jiskra Raspenava přeje Jaroslava Kasalová. 
 

 
 

 Získávejte aktuální informace přímo do svého telefonu díky MUNIPOLIS. Registrujte se zde: 

 

https://raspenava.munipolis.cz/registrace 

https://raspenava.munipolis.cz/registrace
https://raspenava.munipolis.cz/registrace
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Výtvarné umění na území 

Na katastru dnešní Raspenavy se v minulosti narodilo nebo 
tvořilo několik význačných výtvarníků. Nejvýznamnějším 
z nich byl akademický malíř Wenzel Franz Jäger, narozený 
4. dubna 1861 ve Větrově. Nejprve vystudoval učitelství 
a nastoupil na školu v Raspenavě, kde působil 10 let. Zde se 
roku 1884 oženil s Marií Theresií, dcerou velkoprůmyslníka 
Josefa Antona Richtera, jejíž věno jim umožnilo postavit vilu 
č.p. 108 (dnes Na Kopečku 585, patřící rovněž umělecké 
rodině, a to manželům Vinklátovým), kde měl Jäger i ateliér, 
protože rád maloval. Z toho důvodu roku 1892 opustil 
učitelské povolání a studoval na řadě výtvarných škol ve Vídni 
a Mnichově. Ačkoliv absolvoval různé druhy malířského 
studia, věnoval se především krajinomalbě. Rád zobrazoval 
rodnou krajinu, především Jizerské hory a je proto nazýván 
malířem Jizerských hor.  Ale nebyl jen provinčním umělcem. 
Vystavoval na velkých výstavách v Praze, Mnichově, 
Drážďanech, Berlíně, Mannheimu, Paříži a Římě. Stal se 
členem řady sdružení výtvarných umělců. Zemřel 8. prosince 
1928 ve své raspenavské vile a byl pochován do rodinného 
hrobu na našem hřbitově. K uctění jeho památky stojí před 
naší školou jeho pamětní kámen. 

Dalším akademickým malířem, pochovaným na 
raspenavském hřbitově, je tvůrce nástropní malby v našem 
kostele prof. Karl Krattner. Narodil se 7. ledna 1862 v Praze 
a od r. 1901 působil jako profesor na tamní Akademii 
výtvarných umění. Zemřel 10. prosince 1926 rovněž v Praze. 
S naším městem jej pojí ještě fakt, že po jeho smrti zde 
bydlela jeho manželka v č.p. 303 (dnes Fučíkova 467).  

V Raspenavě se 20. května 1852 narodil akademický malíř 
Adolf Teubner. Byl profesorem kreslení vyšší reálky 
v Litoměřicích a zemřel 15. června 1898 v Praze. 

V Lužci bydlel o dvě generace mladší než Jäger malíř Karl 
Decker, narozený ve Frýdlantě. Jeho osobu připomíná 
pamětní kámen u mostu na Dubině. 

V Luhu se 16. října 1880 narodil akademický sochař Heinrich 
Scholz, známý i v zahraničí. Vystudoval vídeňskou Akademii 
výtvarných umění. Jeho prvním větším dílem byla socha 
Panny Marie, jež byla umístěna před náš starý kostel. Když byl 
tento stržen, byla socha umístěna do štítu nového, 
vysvěceného roku 1907. Nejvýznamnějšími díly jsou pomník 
německého středověkého básníka Walthera von der 
Vogelweide v Duchcově, hrobka velkoprůmyslníka v tukovém 
průmyslu Johanna Schichta v Ústí n. L. a pohádková kašna ve 
Svitavách. Kromě velkých děl vytvářel i medaile a plakety. 
Zemřel roku 1937 ve Vídni, kde žil a tvořil. Zajímavostí je, že 
se objevuje v Haškově románu Osudy dobrého vojáka Švejka 
jako jednoroční dobrovolný šikovatel Scholc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

V Lužci žil v mladých letech akademický sochař a keramik 
Hugo Franz Kirsch, narozený 20. srpna 1873 v Novém Městě 
p. Sm. Studoval na výtvarných školách v Mnichově a ve Vídni 
a věnoval se především keramice, kterou opakovaně 

vystavoval ve Vídni, Praze a Mnichově. Zemřel roku 1961 
ve Vídni.    

(Podle Ortsgeschichte der Gemeinden Raspenau, Mildenau 
und Mildeneichen A.F. Ressela zpracoval Mgr. J. Černý) 

 

Zálesák 
Víkendovka se konala 21. až 23.března na bývalé hájence na 
Zátiší, jež dnes slouží jako ubytovací zařízení hostů Lesů České 
republiky.  

Akce začala v pátek navečer a Zálesáci, kteří měli sraz na 
nádraží, odkud se na Zátiší dopravovali pod vedením vedoucí 
Terky Stehlíkové a instruktora Standy Fúsky pěšky (jen bagáž 
jim byla Vojtou Kubátem a Jardou Černým dovezena autem), 
se na ní sešli s tradičními parťáky, Zbojníky z Osečné. Ti byli 
na Zátiší dopraveni autem z autobusové zastávky nad 
Větrovem. 

Zatímco Terka ubytovávala účastníky a připravovala večeři, 
Standa se snažil, seč mu síly stačily, vytopit hájenku (ne 
vodou), která byla, navzdory teplému počasí přes den, značně 
prochladlá, neboť noci byly dosti chladné. Vždyť na stinných 
místech se stále ještě držel sníh. Po večeři následovalo 
tradiční seznámení s programem celé víkendovky a s takovým 
chováním, aby se nám víkendovka vydařila. Pak již 
následovala volná zábava. 

V sobotu jsme se vypravili na Skalní hrad, místo opředené 
pověstmi. S tou nejznámější Jarda děti nejprve seznámil. Do 
cíle jsme však nedorazili, neboť pro Jardu, jenž děti 
doprovázel na elektrickém vozíku, se cesta po určité 
vzdálenosti stala nesjízdnou a musel volit návrat do hájenky. 
Chtěl vzít s sebou nejmenší děti, zatímco větší měly pod 
vedením vedoucího Zbojníků Milana Jánošíka pokračovat na 
Skalní hrad. Ty to však odmítly, a tak jsme se k hájence vrátili 
všichni. Po celou cestu plnily děti různé úkoly. Po návratu si 
prohlédly umělou noru, která se u hájenky nachází a Jarda jim 
vysvětlil k čemu slouží a jak funguje. Poté jsme na zbytcích 
sněhu hráli různé hry a také si zahráli hru na strážce pokladu, 
při níž se hráči mají neslyšně přiblížit ke strážci, který je k nim 
otočen zády a sebrat mu nějaký předmět, jenž položený vedle 
sebe. Po opožděném obědě následoval odpočinek a poté 
opět hry a soutěže. Po večeři se konala tradiční stezka odvahy, 
připravená Terkou a Standou a po ní volná zábava. 

V neděli se již jen balilo a uklízelo. Pak Luboš Přib odvezl 
Zbojníky na nádraží a po jeho návratu naložil zálesáckou 
bagáž a Jardu a odvezl je k Černým, kam si pro batožiny přijeli 
rodiče. Děti s Terkou a Standou absolvovaly cestu na nádraží 
opět pěšky. 

Závěrem velké poděkování Terce za vzornou péči o děti 
a žaludky nás všech, Standovi za topení a doprovod dětí 
a řidičům Lubošovi a Vojtovi za dopravu bagáže a Jardy. 

Mgr. Jaroslav Černý  
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Raspenava   
V sobotu 29. března se konala výroční schůze myslivecké 
skupiny raspenavského honebního společenstva. Proč tak 
pozdě? Protože myslivecký rok začíná 1. dubna a končí 
31. března následujícího roku. 

Schůze se konala v nové myslivecké klubovně u našeho člena 
Ládi Ponce. Začala uvítáním členů skupiny, zvláště pak 
starosty společenstva pana Huberta Silného. Byl přivítán také 
nový adept myslivosti. Místostarosta společenstva Jiří Folda 
st. pak zhodnotil právě končící myslivecký rok a poté předal 
slovo mysliveckému hospodáři Haraldu Altmannovi, který nás 
seznámil se zprávou o mysliveckém hospodaření. Potom nám 
pan Folda oznámil, že se pan Altmann vzdává funkce 
mysliveckého hospodáře, kterou převezme pan Tomáš Folda. 
Tím skončila oficiální část schůze. 

Následovala večeře v podobě zvěřinové svíčkové a volná 
zábava. 

 

Mgr. Jaroslav Černý 

člen myslivecké skupiny 

 

TAJV Open v Raspenavě
Raspenava hostila v pondělí 12. května 2025 již pátý ročník 
významné městské sportovní akce TAJV Open v Raspenavě 
ze soutěže Sportovní den mládeže pro místní děti a žáky školy. 
Účastníci sportovního turnaje se v Raspenavě utkali 
v soutěžním čtyřboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, 
házené a frisbee. Celkem se na začátku sportovní akce sešlo 
8 soutěžních týmů, které mezi sebou změřily síly 
o nejúspěšnější družstvo turnaje. 

Celkové vítězství si na turnaji v Raspenavě odnesl tým 
„Japonci“, složený z členů Emilia Batrak, Ladislav Bareš, 
Karolína Crhová, Samuel Částek, Nguyen Minh Khanh 
a Lucie Šnábelová. Stříbrné umístění vybojoval tým 
„Méďové“ a bronzovou příčku obsadil tým „Bombarďáci“. 
Úspěšní finalisté postupového turnaje byli odměněni zlatými 
medailemi a upomínkovými diplomy. Hráči z Raspenavy, kteří 
se umístili na předních pozicích, obdrželi také nominaci 
k účasti na Národním finále, které se bude konat 
28. listopadu 2025. Na Národním finále budou postupující 
finalisté reprezentovat zejména základní školu a Raspenavu.  

 

TAJV Open v Raspenavě se konal za finanční podpory města 
Raspenava a partnerů soutěže. 

 

Mgr. Jan Váňa 

www.tajv.cz 

 
 

 

Sběrný dvůr Raspenava
LETNÍ OTEVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

OD 1.4. DO 31.10.2025  

 

Sběrný dvůr neslouží pro odkládání stavebního odpadu 
a suti, ani k odkládání odpadu vzniklého z podnikatelských 
aktivit. Podnikatelé řeší likvidaci svého odpadu samostatně 
– mimo náš systém. Stavební odpad a suť lze řešit např. 
v Pertolticích u soukromého provozovatele skládky.  
 
Při využití možnosti odkládání odpadu ve sběrném dvoře 
můžete být požádáni o doložení trvalého bydliště apod.  
 
Odkládání odpadu mimo místa k tomu určená a mimo 
kontejnery je přestupek dle odpadového zákona.  

 

!!! Respektujte prosím pokyny obsluhy sběrného dvora a jeho pravidla !!! 
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Taneční parket v Pardubicích byl svědkem nezapomenutelného představení, když 

Samuel Šíma a Bětka Lehká ze Sportovního tanečního klubu Jiskra Raspenava 

triumfovali a získali titul českých šampionů ve figurálním valčíku.  Jejich vynikající 

umění a bezchybné technické provedení uchvátily jak porotu, tak diváky, čímž 

upevnili své postavení jako národní špička v této elegantní disciplíně. Od okamžiku, 

kdy vstoupili na parket, Šíma a Lehká vyzařovali sebedůvěru a eleganci. Jejich sestava 

byla mistrovskou ukázkou preciznosti, muzikálnosti a emočního spojení. Složité 

figury a plynulé přechody, které definují figurální valčík, byly provedeny 

s pozoruhodnou lehkostí, což ukázalo roky náročného tréninku. Toto vítězství 

znamená významný milník v kariéře Samuela Šímy a Bětky Lehké. Jejich triumf 

v Pardubicích jim nejenže zajistil prestižní titul českých šampionů, ale otevře nové 

cesty do jejich budoucí kariéry v tanečním sportu.   

Velké díky patří hlavní trenérce Marice Kasalové, jejíž zásluhou se dosáhlo tohoto 

krásného úspěchu.  

Jaroslava Kasalová, Sportovní taneční klub Jiskra Raspenava 

Foto: Pardubice, Česká republika – 8. května 2025  

 

V prvním čísle letošního vydání Raspenavského zpravodaje 
se čtenáři mohli dočíst o činnosti členů oddílu národní 
házené Jiskry Raspenava z.s. v zimních měsících. Jednalo se 
především o pravidelné tréninky družstev v místní hale 
a o účasti na různých halových turnajích.  
Nyní je již v plném proudu jarní část sezony 2024/2025, která 
probíhá na venkovních hřištích. Všechna naše mládežnická 
družstva (přípravka – děti do 10 let, mladší žákyně, mladší 
žáci, starší žáci a dorostenky) se od poloviny dubna zapojila 
do mistrovských soutěží oblastního přeboru a snaží se o co 
nejlepší umístění.  
Družstva přípravky a starších žáků posledním turnajem 
ukončila tuto sezonu.  
Starší žáci i přes velké herní zlepšení v jarní části nestačili na 
věkově starší, tělesně a výkonnostně zdatnější hráče ze Žatce 
a Mostu a skončili na celkovém třetím místě. Poslední 
výsledky však jasně ukázaly, že i s těmi lepšími družstvy 
dokáží naši chlapci sehrát poměrně vyrovnaná utkání. Těšit 
nás však může skutečnost, že ve střelbě pokutových hodů, 
což byla přidaná doplňková soutěž, naše družstvo naopak 
všechny své soupeře porazilo!  
Přípravka ukončila svoji soutěžní sezonu posledním turnajem 
v Žatci. Družstvo, ve kterém se střídala děvčata s chlapci se 
umístilo na třetím místě ze čtyř účastníků. Dlouho ale 

bojovalo o druhou pozici, kterou však se stejným počtem 
bodů, ale lepším skóre, uhájilo družstvo KNH Litvínov. 
Poslední mistrovské turnaje čekají první červnovou sobotu 
také družstva mladších žákyň a mladších žáků. Děvčata 
sehrají tento turnaj na našem hřišti. Již před tímto turnajem 
je jasné, že družstvo skončí na druhém místě. Tím si zajistilo 
postup na Pohár ČR, který se uskuteční v Krčíně. Bude to 
taková odměna za celoroční poctivou tréninkovou práci 
celého družstva. 
Mladší žáci sehrají poslední mistrovský turnaj v Žatci. 
Družstvo je průběžně na třetím místě a nemůže již své 
postavení zlepšit. Umístění musíme hodnotit jako velmi 
dobré, a to vzhledem k tomu, že chlapci hrají teprve první rok 
v této soutěži. Když družstvo zůstane i nadále pohromadě, 
případně se doplní o nové hráče a zlepší svoji tréninkovou 
morálku, je velká naděje na ještě lepší umístění v příští 
sezóně. 
Nejlepším našim družstvem, co do umístění, jsou 
dorostenky. Ty zatím s přehledem vedou mistrovskou soutěž 
a k definitivnímu potvrzení prvního místa jim chybí zisk 
alespoň dvou bodů z posledních dvou utkání s KNH Litvínov, 
která se budou hrát na našem hřišti v neděli 8. června. 
V případě vítězství se zúčastní Mistrovství ČR, které se 
uskuteční v Nezvěsticích. Pokud skončí na druhém místě, 
budou nás reprezentovat na Poháru ČR, který bude pořádat 
oddíl národní házené Sokol Kyšice. 
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Ani po skončení sezóny však naši hráči a hráčky nebudou 
zahálet. Po zaslouženém odpočinku se někteří zúčastní 
celostátního soustředění žactva v Novém Městě nad Metují 

a většina z nich pak oddílového soustředění v termínu  
21. – 25.7.2025. V polovině srpna pak již začne příprava na 
další soutěžní ročník. 
O konečných umístěních našich družstev, o soustředěních 
a dalších zajímavostech z našeho oddílu Vás budeme 
informovat v dalších čísle Raspenavského zpravodaje. 
Závěrem je třeba poděkovat všem našim trenérům 
a vedoucím za jejich celoroční práci, a především také za to, 
že prakticky veškerý volný čas věnují tomu, že děti mohou 
sportovat, a ne jenom sedět doma u počítače. Dá se říci, že 
podmínky pro sportování jsou v Raspenavě velmi dobré, a 
proto je toho třeba více využívat. I v našem oddíle rádi 
přivítáme další nové zájemce, především chlapce, kteří by se 
chtěli zapojit do činnosti a doplnit naše družstva. 
 

Vladislav Kobera  
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Raspenavský stolní kalendář  
Již pár let vydáváme stolní kalendář, který tvoříme díky Vám a Vašim příspěvkům, respektive díky Vašim 

fotoúlovkům z našeho města. Sběr fotografií je zaměřen na fotografie zajímavých míst města Raspenavy 

v ročních obdobích (jaro, léto, podzim, zima). Fotografie musí být v minimální tiskové kvalitě 300 DPI, 

s popisem fotografovaného místa. Dále pro tyto účely požadujeme samozřejmě uvedení autora 

pořízeného snímku. Se zasláním fotografie autor dává souhlas s jejím případným dalším využitím. 

Fotografie posílejte na e-mail: knihovna@raspenava.cz nebo dodejte osobně na datovém nosiči. 

Fotografie můžete dodávat průběžně, ale nejpozději do 30. 9. 2025. 

Do výběru nebudou zařazeny fotografie, které:  
 nesouvisí s tématem,  
 mají neetický obsah (propagují pornografii, násilí, vulgaritu atd.),  
 jsou opatřeny vulgárním, či jinak pohoršujícím popiskem, 
 byly na první pohled velmi nekvalitní (rozmazané, tmavé apod.),  
 obsahují jakékoliv dodatečně doplněné nápisy (z důvodu možného považování za reklamu),  
 obsahují rodinné fotografie, fotografie osob apod. 

Mgr. Josef Málek, starosta

Výluka na linkách L6, L61 a L62 z Liberce na Frýdlantsko 

Provozovatel dráhy  Správa  železnic  bude  od 4. června 

do 23. července provádět údržbu na trati z Liberce do Mníšku 

u Liberce (zejména mostů na společném úseku s hrádeckou 

tratí), z toho důvodu jsou všechny vlaky mezi Libercem 

a Frýdlantskem nahrazeny autobusovou dopravou (NAD). 

Náhradní autobusová doprava 

V rámci této výluky bude zajištěna náhradní autobusová 

doprava ve 4 linkách a bude organizována dle výlukového 

jízdního řádu. 

Spoje budou vedeny následujícími linkami: 

• linka A  

v úseku Liberec - Frýdlant v Čechách - Raspenava - Bílý 

Potok pod Smrkem a zpět (linka prodloužena až do obce 

na přesunutou autobusovou zastávku "Bílý 

Potok,,nad ObÚ"); 

• linka B  

v úseku Liberec - Frýdlant v Čechách - Černousy zpět 

(v úseku Mníšek u Liberce - Frýdlant v Čechách a zpět jede 

mimo Raspenavu), ve Višňové bude s výjimkou prvních 

třech ranních spojů 6336, 306303, 306307 a 306311 nutný 

přestup do/z minibusu směr Černousy; 

• linka C  

v úseku Liberec - Frýdlant v Čechách - Jindřichovice 

pod Smrkem zpět (v úseku Mníšek u Liberce - Frýdlant 

v Čechách a zpět jede mimo Raspenavu); 

 

• linka E  

minibus v úseku Mníšek u Liberce - Oldřichov v Hájích - 

Raspenava (- Frýdlant v Čechách) a zpět. 

Změny v umístění zastávek Ve výlukovém jízdním řádu došlo 

k některým změnám v umístění zastávek náhradní dopravy 

oproti předchozím letům.  

Z důvodu rozdílných časů obsluhy přestupních stanic 

Raspenava, Nové Město a Višňová jsou upraveny jízdní řády 

linek 650, 651, 662 a 672., Více informací jde zde  

Největší změnou je umístění zastávky v Liberci, která bude 

během této výluky umístěna na autobusovém nádraží 

na stanovišti č. 19 (GPS 50.7636606N, 15.0476256E), 

přičemž docházková vzdálenost na tuto zastávku je 

přibližně 300 metrů. 

Přeprava jízdních kol a kočárků 

Přeprava kočárků bude možná pouze do vyčerpání kapacity 

autobusů náhradní dopravy. Na vybraných spojích, 

vyznačených symbolem jízdního kola ve výlukovém jízdním 

řádu, bude umožněna přeprava jízdních kol. Přeprava jízdních 

kol bude zajišťována dodávkou mezi zastávkami náhradní 

dopravy "Liberec ,,aut.nádr.", "Frýdlant ,,aut.nádr.", "Nové 

Město. pod Smrkem ,,nám."  a zpět. 

 

mailto:knihovna@raspenava.cz
https://mapy.spravazeleznic.cz/vlaky-provoz
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=406
https://www.iidol.cz/
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Vážení přispěvatelé, bez Vašich příspěvků je zcela nemyslitelné vydávat náš Raspenavský zpravodaj tak, aby byl 
dostatečně čtivým a přinášel zajímavé informace nejen z pohledu městského úřadu, města, školy, školky, ale i z oblasti 
kulturního, sportovního i jiného společenského života. Myslete na nás i ostatní občany našeho města, pokud budete mít 
zajímavosti z vašeho okolí stojící za publikaci ve zpravodaji.  Své příspěvky můžete zasílat e-mailem  
na: knihovna@raspenava.cz 

 Kontejnery na bioodpad jsou přístupné celý týden, bez ohledu na otevírací dobu sběrného dvora. Jsou umístěny ve dvoře 

mezi budovami (za Rychtou). Jeden je určen pouze pro trávu, druhý pro větvě atd.  

 Stále je možné objednat štípané palivové dříví, tvrdé již pro letošek vyprodáno, měkké ještě k dispozici. Zájemci se mohou 

obracet na tel. číslo: 725 411 271 

 Do 31.3.2025 měly být uhrazeny poplatky za odpad či ze psa, platit ale můžete i nyní. Platba je možná přes internet nebo 

kartou či hotově na úřadě. Při využití platby přes internet – po kliknutí na odkaz si vyberete druh poplatku a postup dále 

není složitý. Portál zde: 

https://platebniportallk.cz/organizace/liberec/raspenava/mesto-raspenava  

Není žádným tajemstvím, že na některých hnízdech tříděného odpadu se objevily kamerové systémy. Rovněž netajíme, že 

neukázněnost nás samotných, a i některých projíždějících občanů zatěžuje nejen městský rozpočet, ale i lidské síly města, které 

by se mohly věnovat jiným činnostem, na místo úklidu těchto prostranství. Často rovněž zní éterem, že nepořádek u kontejnerů 

je prací tranzitu. Kamery do toho vnáší reálný pohled. Snímky níže ukazují naše chování v době Velikonoc, v době, kdy 

zaměstnanci města na zelený čtvrtek uklidili všechna místa s kontejnery pro tříděný odpad a pak jsme sledovali velikonoční vývoj. 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, rozhodně se nemůžeme vymlouvat na tranzit. Ano, v seznamu přestupců (neboť toto konání 

je pokutovatelný přestupek) jsou přestupci z okolí, ale základ tvoříme my, místní. Dokonce je s podivem, že jej tvoří lidé, kteří 

jsou schopni na nepořádek u kontejnerů město upozorňovat. V tomto ohledu musím uvést, že město tento nepořádek nevytváří, 

ale dlouhodobě jej uklízí a likviduje, abychom to tu u nás měli důstojné. Pro zajímavost mohu uvést, že v roce 2022, kdy jsem 

začal tuto problematiku více sledovat, se uklízelo v pátek před víkendem a následně hned po něm v pondělí. To i přesto, že 

v sobotu je zpravidla až na výjimky vždy otevřen sběrný dvůr (rovněž tomu bylo tak i o Velikonocích). V současné době jsme 

schopni vyprodukovat tolik nepořádku, že se tato místa uklízí i 4x týdně. Dále trochu obrazové dokumentace:   

  

    

mailto:knihovna@raspenava.cz
https://platebniportallk.cz/organizace/liberec/raspenava/mesto-raspenava
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Soutěžní (nebo spíše řečnická) otázka na závěr k této dokumetnaci. „KDE JE AUTÍČKO?“ 

Ještě jedno malé shrnutí:  

1) Sběrný dvůr – pro naše občany zdarma, středa, sobota, neslouží pro podnikatele, neslouží pro stavební odpad,   

2) odkládání odpadu na místa neurčená nebo mimo nádoby = přestupek,  

3) kartony rozřezat, poskládat, jsou pak skladnější, obaly od skříní, televizí,... bez vnitřní výplně,  

4) Pet a plast sešlapat, ztlačovat, srolovat láhve, uzavřít víčkem... vysypat z pytle, lépe se rozprostře,  

5) pneumatiky – jejich likvidaci si platíte již při nákupu, není třeba je házet do lesa, do příkopu, my je brát nemusíme, ale 

přivezte je, poradíme si, velmi nám vychází vstříc místní autoservisy, proto od vás pneumatiky klidně vezmeme, 

6) železo ani jiné kovy brát nemusíme, máme ve městě výkupnu surovin, opět si ale poradíme, lepší než les,   

7) černý kontejner na směs je na hnízdě benefit, být tam nemusí, správným tříděním dáte většinu odpadu do barevných.  

 

A několik snímků z prodlouženého májového víkendu, kdy někteří z nás oslavili svátek práce rovněž úklidem u sebe doma 

a zanecháním všeho možného na městských pozemcích. Zkrátka není normální si uklidit a jinde nepořádek udělat, rovněž není 

normální posekat si zahradu a trávu odvézt do remízku, k řece nebo na pozemek někoho jiného. Pro BIO máme přístupné 

kontejnery 24/7, nikoliv jen ve středu či v sobotu. Najdete je na dvoře za Smědavskou Rychtou.  

 

Kapacita kontejneru na 

papír roste, pokud 

krabice rozřežete, 

rozložíte. Odložení 

jinam je přestupek. 

Uklizeno před 

„prodlouženým“ 

víkendem.  
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Jakékoliv odkládání odpadu na místa k tomu neurčená je přestupkem dle zákona o odpadech. Není zásadní, zda je odpad 
odhozen v lese, na výpadovkách z města, zda jej někdo další nasype k řece nebo pohodí na městské pozemky. Zcela zásadní je, 
že tak či tak je to přestupek, jehož náprava stojí finanční prostředky nás všechny. Stále je tu neměnný stav, kdy provozujeme 
pro naše občany sběrný dvůr, kde je možné likvidovat vybrané komodity odpadu i druhotně zpracovatelné suroviny. Stále platí 
základní lidská slušnost, ovšem někdy je to jak u koho. Tedy ve stručnosti – velmi rozšířené a oblíbené odkládání odpadu do 
nádob k tomu neurčených, nebo v jejich bezprostřední blízkosti či okolí je přestupkem v souladu se zákonem o odpadech.  

 
§ 61 - Povinnosti osob při předávání odpadu a movitých věcí do obecního systému 

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa určená obcí v souladu 
s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí tímto zákonem a obecně 
závaznou vyhláškou obce, je-li vydána. 

§ 117 - Přestupky fyzických osob 
t) odkládá odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, v rozporu s § 61. 
 
Z toho plyne, že ani prostor před vraty „sběrného dvora“, ani prostory u kontejnerů třídicích hnízd nejsou určeny pro odkládání 
odpadu. Argument, „že to nebylo kam dát, když jsou kontejnery plné“ v tomto případě nemůže obstát a nastupuje tu právě ta 
základní lidská slušnost. Nepředpokládám, že si v případě plného domácího koše pohážete odpad v jeho okolí a jste spokojeni. 
Sběrný dvůr je k dispozici dle své pracovní doby a ani zde neobstojí zanechání odpadu před jeho vraty mimo otevírací dobu. 
Vážení občané, milí sousedé, je to smutné a těžké téma, proto na Vás apeluji, zda bychom mohli zkusit některé věci dělat jinak. 
Nejsem si zcela jist, že řešením jsou přestupková řízení, která přinesou zbytečné emoce a další negativa, pokud by se měla 
stávající situace vyvíjet jako doposud.  
V rámci odpadového hospodářství město dlouhodobě nabízí služby, které jinde dostupné nejsou, nebo jsou dostupné za úhradu. 
Ovšem jak dlouho budou tyto služby bezplatně udržitelné opět záleží jen na nás samotných a našem chování. Celý příběh 
odpadového hospodářství začíná u toho, že valnou většinu odpadu produkují v našem městě právě domácnosti, tedy je to náš 
odpad a naše peníze, které bychom mohli směrovat do jiných témat a zužitkovat lépe než k úhradě přepravy na skládku, 
skládkování, přepravy odpadu k energetickému využití apod. Stále platí, že naše Raspenava vykazuje v přepočtu na občana 
nejvyšší produkci směsného komunálního odpadu (SKO) na našem výběžku a ani zdaleka se neblíží potřebnému požadavku. 
Naše produkce SKO je v současné době více než dvojnásobná k požadavku odpadové ekologie.  
Komplikované a složité téma dokresluje i nový trend skladování pytlů s odpadem na autobusových zastávkách. Opravdu to takto 
chceme?  

Mgr. Josef Málek, starosta 

Spalitelný odpad jako 

matrace, křesla, skříně 

... do sběrného dvora 

(nakrátit max. 1,5m 

délky).  

Likvidace stavebního 

odpadu je věcí 

stavebníka i jeho 

náklad, nemá být 

řešeno ze společného 

měšce.  

Technický plast a 

pneumatiky ... do 

sběrného dvora. 

Svoz tříděného odpadu probíhá v intervalech: 

žluté kontejnery na PET láhve a plast, 

• jednou týdně, každý čtvrtek sudý i lichý týden 

modré kontejnery na papír 

• jednou za 14 dní, lichý týden ve čtvrtek (vybraná 
místa jsou svážena týdně) 

červené nádoby na směsný plast a nápojové kartony 

• jednou za 14 dní, liché týdny v pátek 

zelené kontejnery na sklo 

• jednou za měsíc 

 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR127802_2022_02_01?dokumentVyraz=odkl%C3%A1d%C3%A1n%C3%AD&pravyPanel=nalezy&hash=match-1#match-1
https://next.codexis.cz/legislativa/CR127802_2022_02_01?dokumentVyraz=odkl%C3%A1d%C3%A1n%C3%AD&pravyPanel=nalezy&hash=match-1#match-1
https://next.codexis.cz/legislativa/CR127802_2022_02_01?dokumentVyraz=odkl%C3%A1d%C3%A1n%C3%AD&pravyPanel=nalezy&hash=match-1#match-1
https://next.codexis.cz/legislativa/CR127802_2022_02_01?dokumentVyraz=odkl%C3%A1d%C3%A1n%C3%AD&pravyPanel=nalezy&hash=match-3#match-3
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V sobotu 17. května 2025 se sál České besedy proměnil v pestrobarevnou přehlídku elegance, pohybu a radosti z tance. Konal 
se zde již 2. ročník taneční soutěže O Raspenavský taneční střevíček, která opět přilákala pozornost široké taneční veřejnosti. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 149 tanečních párů z celé České republiky, aby poměřily své síly ve standardních 
a latinskoamerických tancích. Soutěžilo se v dětských, juniorských i dospělých kategoriích, přičemž výkony tanečníků byly na 
vysoké úrovni a často sklidily bouřlivý potlesk publika. O objektivní hodnocení se postarala patnáctičlenná licencovaná porota 
složená z odborníků z různých tanečních klubů v Česku, která to rozhodně neměla jednoduché – konkurence byla silná a výkony 
velmi vyrovnané. Pro Sportovní taneční klub Jiskra Raspenava, který byl nejen pořadatelem soutěže, ale i jejím aktivním 
účastníkem, šlo o mimořádně úspěšný den. Domácí tanečníci vybojovali úctyhodných 26 medailí – 7 zlatých, 10 stříbrných  
a 9 bronzových. Jejich úspěchy jsou důkazem dlouhodobé kvalitní práce celého klubu, trenérů i podpory rodičů. Soutěžící si 
kromě medailí a diplomů odnesli také 192 hodnotných věcných cen, které potěšily děti i dospělé a podpořily příjemnou 
atmosféru celého dne. 
Poděkování za zdařilý průběh soutěže patří všem, kteří se podíleli na její realizaci – Městu Raspenava, sponzorům 
(Expressinterier Ondřej a Tereza Ječní, Amálie Petrillo – design a móda, Tetiana Fialkovska – pánské tréninkové a taneční 
oblečení), fotografu Paulu Hanzálkovi, Domovu Raspenava, organizátorům, porotcům, sčitatelům, vedení i členům klubu 
Jiskra Raspenava a jejich rodinám. Soutěž „O Raspenavský taneční střevíček“ se stává krásnou tradicí a my už nyní s radostí 
hledíme k přípravám jejího dalšího ročníku.  
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